
Referat af møde i Trafiksikkerhedsrådet den 17. august 2023 

Velkomst og præsentation + godkendelse af dagsorden  
Formanden for Trafiksikkerhedsrådet bød velkommen. Dagsordenen blev godkendt.  

Kort præsentationsrunde af tilstedeværende. 

Medlemmer til stede:  

Formand, byrådsmedlem Hans-Jørgen Kirstein  

Center for Teknik og Miljø (CTM), Maja Bagge Lillelund, Morten Højland Nielsen og Anna Viktoria Poulsen 

Handicaprådet, Bente Lis Clausen (deltog den 1. time) 

Erhvervscentre Greve, Morten Jespersen  

Seniorrådet, Leif Larsen  

Dansk Fodgænger Forbund, Finn Hagen  

Dansk Cyklist Forbund, Peter Vinther  

Skolebestyrelsesmedlem, Krogårdskolen, Jesper Ingeman-Petersen (deltog online den 1. time) 

Skolebestyrelsesmedlem, Karlslunde Skole, Jørgen Sloth  

 

Medlemmer ikke til stede:  

Byrådsmedlem Claus Dyremose  

Midt- og Vestsjællands Politi  

Center for Dagtilbud og Skoler, Klaus Øvre Bentsen  

Trafikselskabet Movia, Ida Hvid  

 

Formålet med Trafiksikkerhedsrådet og mødernes indhold 
Præsentation af chef for Vej- og Landskab Maja, derefter drøftelse. Rådet har en rådgivende funktion, 

hvorefter det bliver en vurdering for byrådsmedlemmerne, om de vil tage emnet/sagen videre. Der laves en 

bruttoliste i referatet med de sager, der drøftes, og her vil der gives tilbagemeldinger til rådets medlemmer. 

Men rådet kan ikke bestille opgaver. De punkter på dagsordenen, som rådet ønsker at drøfte, skal suppleres 

med et par linjer, og det pågældende medlem præsenterer det.  

Rådet opfordrer administrationen til at tage rådet med ind over de sager, der foreligges Klima, Teknik og 

Miljøudvalget. Maja oplyste, at det vil administrationen gøre, så vidt det er muligt.  

Drøftelse af frekvens for afholdelse af mødet: Det fremgår af kommissoriet, at mødet skal afholdes 4 gange 

om året. Medlem Bente Lis fra Handicaprådet orienterer, at det for flere år tilbage blev besluttet kun at 

afholde mødet 2 gange årligt, da der ikke var behov for flere møder.  

Dagsordens tilblivelse: Fastholder kommissoriets frist for input til dagsordenspunkter på 4 uger. Det aftales at 

dagens møde afsluttes med at aftale dato for næste møde i Trafiksikkerhedsrådet. Ellers er det 

administrationen, der laver dagsordenen.  

Beslutning af online deltagelse ved fremtidige møder: Blandende holdninger. Det besluttes, at man skal møde 

op fysisk til møderne, men at der er mulighed for at være med online, hvis man er forhindret i at møde op 

fysisk. Online fremmøde skal kunne ses på en skærm for alle (hvis muligt), og der skal fremgå ved udsendelse 



af dagsorden, hvem der deltager og om de møder fysisk. Der tages forbehold for, at der er IT problemer på 

dagen, og Greve Kommune derved ikke kan understøtte online deltagelse.  

 

Status på årets trafiksikkerhedsprojekter og økonomi 
Administrationen redegør for status for trafiksikkerhedsprojekter: 

Trafiksikkerhedsprojekt for Hundige Bygade samt krydset Hundigevej/Godsvej: 

- Afmærkningen af krydset er udført i 2022 

- Trafiksikkerhedsprojektet for Hundige Bygade er udskudt til 2024 grundet fjernvarmeetablering på 

Hundige Bygade i 2023.  

Trafiktællinger:  

- Udføres 1-2 gange årligt i hhv. foråret og efteråret.  

Skolevejsanalyser 

- Der er udført en skolevejsanalyse for Hedelyskolen, som der præsenteres senere på mødet af 

rådgiver.  

- Der er yderligere 200.000 kr. til en skolevejsanalyse i 2023 (Krogårdskolen).  

 

Uheldsstatistik og borgerhenvendelser  
Administrationen fremlægger uheldsstatistik og borgerhenvendelser 

Efter præsentationen aftales det, at administrationen skal have øget opmærksomhed på tilbagemeldinger på 

borgerhenvendelser.  

Oplæg fra Rådet For Sikker Trafik om fart og hastighed 

 

Oplæg skolevejsanalyse – Hedelyskolen (LinQ Trafikrådgivning) 
 

Særlige fokuspunkter i Greve Kommune/orientering fra rådets medlemmer (grundet 

manglende tid blev følgende punkter drøftet samtidig) 
Til den bruttoliste af input fra medlemmerne aftales det at følgende to emner tager udvalgsformanden med 

videre: 

Trafikafvikling og drøftelse af lokal hastighedsbegrænsning: 

- Ved skoler 

- Ved landsbyer 

Evt.  
Næste møde i Trafiksikkerhedsrådet afholdes torsdag den 30. november kl. 16-18.  


